CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
pep 	Rua Getúlio Vargas. n° 100, Jardim Alegre/PR. CEP 86860-000, Fone (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja@jardimalegre.pr.leg.br

EXMO. SENHOR
NORBERTO ROHLING
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

INDICAÇÃO N°. 31/2025

Solicitar a instalação de ar condicionado na

sala de espera do posto de saúde.

Senhor Presidente, nos termos do art. 186 do Regimento Interno,

apresentamos à Vossa Excelência a presente Indicação para que, após regular

tramitação no Plenário desta Casa de Leis, seja encaminhada ao Senhor Prefeito,

solicitar a instalação de ar condicionado na sala de espera do posto de saúde [Nome

do Posto de Saúde], onde os pacientes aguardam para serem atendidos.

Justificativa: A sala de espera, que também recebe um grande número de

pessoas diariamente, não possui essa estrutura, o que pode causar desconforto,

principalmente em dias de calor intenso.

Considerando que todos os pacientes merecem ser atendidos em um ambiente

adequado, com condições mínimas de conforto, solicitamos que seja realizada a

instalação de ar condicionado também na sala de espera, garantindo um atendimento

mais humanizado e acolhedor para todos os cidadãos.

Informo que, nos termos do § 3° do art. 22 da Lei Orgânica Municipal, a presente

indicação deve ser respondida no prazo de 15 (quinze) dias.

Acreditando na boa acolhida de Vossa Excelência a esta justa e necessária

indicação, aguardo deferimento.

Jardim Alegre, 11 de fevereiro de 2025.

Okof kr
VALDECIR ANTÔNIO MORSCHHEUSER

Vereador

Osmar Pi s lunistn
Secretá 	faai

	00000001